CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

__&__ Wwww.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº — /2021

FS

Excelentíssimo Senhor;

Vereador Ronaldo Alves Bento T AE lnolal G _ÓC;

Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em eo. Çfªiª-ºª'-vl ác

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente

amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, SOLICITANDO

PLACA DE SINALIZAÇÃO (ÁREA ESCOLAR) EM FRENTE A ESCOLA ESTADUA
L

DOM BENEVIDES.

Justificativa: A escola está localizada em via de grande fluxo de veículos, se faz

necessário a sinalização no local para garantir a segurança dos estudantes nas dependências

da escola.

Nestes termos, Pede e Espera Deferirmento.

Mariana, 04 de Agosto, de 2021.

“ Í Ç.

Vereêador Ricardo Miranda